
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la CASA DE MONTALVO, domiciliada en la ciudad de Ambato, provincia de
Tungurahua, se apresta a conmemorar el CENTÉSIMO NONAGÉSIMO
ANIVERSARIO del natalicio del insigne escritor y pensador ecuatoriano
JUAN MARÍA MONTALVO FIALLOS;

Que, las aptitudes literarias de don JUAN MARÍA MONTALVO FIALLOS
trascienden en un prolífico acervo cultural identificado con los elevados
ideales de libertad, justicia y dignidad, defendidos con singular pasión para
empuñar la pluma y transmitir un mensaje auténtico e integrador, orientado a
propiciar nuevas condiciones y realidades;

Que, la Legislatura distingue el trabajo que desarrolla la CASA DE MONTALVO y
adhiere al tributo de admiración y consideración al importante legado de don
JUAN MONTALVO, ilustre literato que enriqueció las letras
ecuatorianas con vasto sentido de identidad y pertenencia; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EMITIR un cívico saludo y felicitación para los directivos, colaboradores y
talentosos integrantes de la CASA DE MONTALVO, con sede en la ciudad de
Ambato, provincia de Tungurahua, motivado en la celebración del CENTÉSIMO
NONAGÉSIMO ANIVERSARIO del NATALICIO del célebre escritor ambateño
JUAN MARÍA MONTALVO FIALLOS.

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo al señor licenciado Carlos Miranda
Torres, Director General de la Casa de Montalvo, siendo portador del saludo
institucional el señor Asambleísta Cristian Omar Yucailla Yucailla.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los trece días del mes de abril de
dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


